
ROZPORZĄDZENIE NR .t.9.. 
WOJEWODY WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 

z dnia ~-. h,t.'p.~ 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń 
(ASF) 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3 lit. b, 4, 5a, 7, 8d lit c, 8f, 8j, IO ustawy 
z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych 
zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) oraz art. 60 lit b), art. 64 i art. 65 rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie 
przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia 
zwierząt (,,Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. Urz. L. 84 UE. z 31.3.2016 r. str. 1, z późn.zm.) 
i art. 21 ust. 1-2, art. 25, art. 27, art. 40, art. 42, rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 
2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniające rozporządzenie Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym 
chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. L 174 z 3.6.2020 r., 
str. 64) oraz art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 
rządowej w województwie (Dz.U. z 2023 r. poz. 190), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Rozporządzeniu Nr 17 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 20 czerwca 2023 r. 
w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń (ASF) (Dz. Urz. Województwa Warmińsko 
- Mazurskiego z 2023 r. poz. 3377), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

,,§ 2.1. 

Za obszar zapowietrzony afrykańskim pomorem świń (ASF), zwany dalej obszarem 
zapowietrzonym, uznaje się teren obejmujący: 

1) w powiecie gołdapskim, w gminie Banie Mazurskie, miejscowości: 
Banie Mazurskie; Dąbrówka Polska; Miczuły; Mieczniki; w granicach 
administracyjnych miejscowości Grodzisko na północ od linii prostej 
poprowadzonej pomiędzy miejscowościami Piłaki Wielkie i Surminy; w granicach 
administracyjnych miejscowości Ściborki na południe od linii prostej 
poprowadzonej pomiędzy miejscowościami Gryżewo i Więcki; 

2) w powiecie węgorzewskim, w gminie Budry: w granicach administracyjnych 
miejscowości Piłaki Małe na północ od linii prostej poprowadzonej pomiędzy 
miejscowościami Grodzisko i Budry; w granicach administracyjnych miejscowości 
Popioły na wschód od linii prostej poprowadzonej pomiędzy miejscowościami 
Piłaki Wielkie i Sąkieły Małe; w granicach administracyjnych miejscowości 

--------- 



Skalisko na południe od linii prostej poprowadzonej pomiędzy miejscowościami 
Grądy Węgorzewskie i Ściborki. 

2. Za obszar zagrożony wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń (ASF), zwany dalej 
obszarem zagrożonym, uznaje się teren obejmujący: 

1) w powiecie gołdapskim: 
a) w gminie Banie Mazurskie, miejscowości: Antomieszki; Brożajcie; Gryżewo; 

Kierzki; Lisy; Mieduniszki Wielkie; Radkiejmy; Rapa; Sapałówka; Surminy; 
Wróbel; Zawady; Ziemiany; Żabin; w granicach administracyjnych miejscowości 
Jagoczany na południe od linii poprowadzonej między miejscowościami 
Radkiejmy i Audyniszki; w granicach administracyjnych miejscowości Janki 
na zachód od linii poprowadzonej pomiędzy miejscowościami Okrasin 
i Audyniszki; w granicach administracyjnych miejscowości Jagiele na południe 
od linii poprowadzonej pomiędzy miejscowościami Stary Żabin i Skaliszkiejmy; 
w granicach administracyjnych miejscowości Grodzisko na południe od linii 
prostej poprowadzonej pomiędzy miejscowościami Piłaki Wielkie i Surminy; 
w granicach administracyjnych miejscowości Jagiele na południe od linii prostej 
poprowadzonej pomiędzy miejscowościami Stary Żabin i Skaliszkiejmy; 
w granicach administracyjnych miejscowości Rogale na zachód od linii prostej 
poprowadzonej pomiędzy miejscowościami Skaliszkiejmy i Rożyńsk Wielki; 
w granicach administracyjnych miejscowości Ściborki na północ od linii prostej 
poprowadzonej pomiędzy miejscowościami Gryżewo i Więcki; 

b) w gminie Gołdap: w granicach administracyjnych miejscowości Główka 
na zachód od linii prostej poprowadzonej pomiędzy miejscowościami Lipowo 
i Juchnajcie; w granicach administracyjnych miejscowości Rożyńsk na zachód 
od linii prostej poprowadzonej pomiędzy miejscowościami Okrasin i Jany; 

2) w powiecie giżyckim, w gminie Kruklanki: w granicach administracyjnych obszaru 
Nadleśnictwa Borki na północ od linii prostej poprowadzonej pomiędzy 
miejscowościami Żabinka i Nowiny; 

3) w powiecie węgorzewskim: 
a) w gminie Budry, miejscowości: Budry; Budzewo; Brzozówko; Grądy 

Węgorzewskie; Pietrele; Sąkieły Małe; Zabrost Wielki; w granicach 
administracyjnych miejscowości Pilaki Małe na południe od linii prostej 
poprowadzonej pomiędzy miejscowościami Grodzisko i Budry; w granicach 
administracyjnych rruejscowoscr Popioły na zachód od linii prostej 
poprowadzonej pomiędzy miejscowościami Piłaki Wielkie i Sąkieły Małe; 
w granicach administracyjnych miejscowości Skalisko na północ od linii prostej 
poprowadzonej pomiędzy miejscowościami Grądy Węgorzewskie i Ściborki; 
w granicach administracyjnych miejscowości Więcki na wschód od linii prostej 
poprowadzonej pomiędzy miejscowościami Pietrele i Kolonia Rybacka; 

b) w gminie Pozezdrze, miejscowości: Gębałka; Jakunówko; Krzywińskie; Kuty; 
Piłaki Wielkie; w granicach administracyjnych miejscowości Przytuły na północ 
od linii prostej poprowadzonej pomiędzy miejscowościami Żabinka i Stręgielek; 

2 



w granicach administracyjnych miejscowości Stręgielek na północny wschód 
od linii prostej poprowadzonej pomiędzy miejscowościami Jasieniec i Stręgiel; 

c) w gminie Węgorzewo: w granicach administracyjnych miejscowości Stręgiel 
na wschód od linii prostej poprowadzonej pomiędzy miejscowościami Stręgielek 
i Pawłowo. 

3. Obszary, o których mowa w ust. I i 2, przedstawia poglądowa mapa stanowiąca załącznik 
do rozporządzenia." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób 
zwyczajowo przyjęty na obszarze powiatu gołdapskiego, giżyckiego i węgorzewskiego 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

3 



UZASADNIENIE 

do projektu rozporządzenia Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w sprawie zmiany 
rozporządzenia w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń (ASF). 

W związku z wystąpieniem 29 czerwca br. kolejnego ogniska afrykańskiego pomoru świń 
w miejscowości Mieczniki, gmina Banie Mazurskie, powiat gołdapski i objęciem obszarem 
zapowietrzonym zagrożonym kolejnych rmejscowosci, konieczne jest wydanie 
rozporządzenia zmieniającego Rozporządzenie Nr 17 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 20 czerwca 2023 r. w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń (ASF) (Dz. Urz. 
Województwa Warmińsko- Mazurskiego z 2023 r. poz. 3377). 

4 



Załącznik 
do Rozporządzenia Nr JO 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia ... ~ .. .l.Lpw .. A..Ql~.':' •..... 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń (ASF) 

.. r --- ...- ,_,,.:; ,...u•·"•<h> ·~·. r C ....__ .~ ·_ ~ .. :"" ~ ·~ I ~••,.GI""<"" (-.,.. '"..tM-. ' ł\i·-.łtUC 

;....,i;..d:.:._ ~ " ~ "Y '1,,,,,, ... 11,) 

,t,p, 1,,r,,. 

(4N\f'\I,, 

'1IMrC,...Uft 

$(tuli 

.kilt .... 

-..nn,ur • ..., 
Ullo 

l4n9'1M&Nr\k,:1ł-" 

.. ,~., ..... q 

1
Ąttl,d 

,..., 

""' 

<(l(W ,i, 

fłł<'c1tw) 
'-'h,. 

n.,-,, 

--~-"• 
s.tiff, 

,_ 
l,lłłt'1UM'lol 

....... 

, .... .,.,. 

C 

t,')91( tHt 
tlll....,., 

(\fl,,".J#M..i 

' ~ 
Jl,.; ,lfr ł.1.) 

~ ., 

~~•'"'~' 

"'·- ., . 
j<u!Ył.J~\ ... 11,, 

SN1·,1,, 

t, ~ 

,,., .. ,1,.., 


